РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.08.2018                                № 131

О ревизии муниципальных

нормативных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Костромской области от 03.12.2008 № 404-4-ЗКО «О регистре муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Костромской области», ст. 20 ч. 1 п. 3 Устава городского поселения город Макарьев, в целях актуализации нормативной правовой базы, сформированной в городском поселении город Макарьев,  администрация городского поселения город Макарьев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с установлением единого порядка приема, регистрации, рассмотрения и хранения обращений и запросов информации о деятельности главы и администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, поступивших в администрацию городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района от российских и иностранных граждан, лиц без гражданства, объединений граждан, в том числе юридических лиц, а также контроля за соблюдением порядка рассмотрения обращений и осуществления личного приема граждан в администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, утверждённого распоряжением администрации городского поселения город Макарьев от 29.06.2018 №  149-Р «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями граждан в администрации городского поселения город Макарьев», постановления администрации городского поселения город Макарьев от 30.08.2013 № 100 «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями граждан в администрации городского поселения город Макарьев» и от 17.01.2017 № 5 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Макарьев от 30.08.2013 № 100» считать утратившими силу.
2. В связи с отсутствием  у органа местного самоуправления городского поселения город Макарьев государственных полномочий в сфере уголовного и уголовно-исполнительного законодательства (по определению по месту жительства осуждённых видов обязательных работ, объектов, на которых они отбываются, а также мест отбывания исправительных работ для осуждённых, не имеющих основного места работы) постановление администрации городского поселения город Макарьев постановление администрации от 20.11.2013 № 147 « Об организации трудоустройства лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории городского поселения город Макарьев » отменить.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликованию в печатном издании «Городские новости».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по социальным вопросам администрации городского поселения город Макарьев.
Глава городского поселения город Макарьев                                        К.А. Ловчев